UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 304/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái

đất năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hưng Yên, ngày 05 tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở;

- Các trường THPT; trường PT có nhiều cấp học;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDTX tỉnh; các trung tâm GDNN- GDTX;

- Các trường ĐH trên địa bàn tỉnh; trường CĐCĐ Hưng Yên.

Thực hiện Công văn số 391/UBND-KT2 ngày 02/3/2021 của UBND tỉnh

về việc hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu các đơn vị thực hiện những nội dung sau:

1. Tuyên truyền hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2021 tới toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh sinh viên

theo hình thức trực tuyến, phát thanh. Hạn chế tập chung đông người để đảm bảo

công tác phòng chống dịch Covid-19.

2. Các đơn vị, hộ gia đình sử dụng điện thực hiện tắt đèn các thiết bị điện

không cần thiết “tự nguyện” vào thời điểm diễn ra sự kiện Chiến dịch Giờ Trái đất

năm 2021 trong thời gian 01 giờ, từ 20h30 đến 21h30 ngày 27/3/2021 (thứ Bẩy).

- Các đơn vị cắt điện chiếu sáng sân, vườn, hành lang, ... trong thời gian

diễn ra hoạt động Giờ Trái đất năm 2021.

- Các gia đình, cá nhân “tự nguyện” tắt giảm bóng đèn chiếu sáng và các

thiết bị điện không cần thiết của gia đình mình.

3. Các tổ chức, đơn vị, cá nhân sử dụng điện trên địa bàn nghiêm túc triển

khai thực hiện các biện pháp tiết kiệm điện theo Chỉ thị 20/CT-TTg ngày

07/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn

2020-2025, Kế hoạch số 143/KH-UBND ngày 13/11/2020 của UBND tỉnh thực

hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 07/5/2020, Chỉ thị 06/CT-UBND ngày 11/7/2012

của UBND tỉnh về việc thực hiện tiết kiệm, tiết giảm tối đa chi phí điện, điện

thoại, văn phòng phẩm, xăng dầu, khánh tiết, hội nghị, công tác phí. Các đơn vị

có trách nhiệm xây dựng kế hoạch và ban hành các quy định về sử dụng điện tiết

kiệm, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả tại đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;

- Công đoàn ngành;

- Lưu: VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Hùng

		2021-03-05T14:01:30-0800

		2021-03-05T14:34:52+0700

		2021-03-05T15:06:08+0700